

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| 01 | | | INGRESOS | 37.306.625.330 | 36.977.769.184 | 46.502.486.954 |
| | | | IMPUESTOS | 29.308.455.015 | 29.308.455.015 | 26.368.027.526 |
| | 01 | | Impuestos a la Renta | 10.298.533.443 | 10.298.533.443 | 11.303.576.213 |
| | | 001 | Primera Categoría | 5.772.769.980 | 5.772.769.980 | 6.719.769.347 |
| | | 002 | Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones | 2.598.800.023 | 2.598.800.023 | 2.292.039.498 |
| | | 003 | Global Complementario | 545.513.151 | 545.513.151 | 661.994.801 |
| | | 004 | Adicional | 1.140.566.448 | 1.140.566.448 | 1.321.665.698 |
| | | 005 | Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 | 113.332.215 | 113.332.215 | 81.256.185 |
| | | 006 | Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta | 95.667.493 | 95.667.493 | 193.814.432 |
| | | 007 | Término de Giro | 30.912.196 | 30.912.196 | 31.196.785 |
| | | 009 | Impuesto Especifico a la Actividad Minera | 971.927 | 971.927 | 1.839.467 |
| | | 010 | Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta | 10 | 10 | |
| | 02 | | Impuesto al Valor Agregado | 13.636.303.521 | 13.636.303.521 | 12.924.319.058 |
| | | 001 | Tasa General Débitos | 60.229.707.177 | 60.229.707.177 | 43.759.337.643 |
| | | 002 | Tasa General Créditos | -54.831.718.977 | -54.831.718.977 | -37.376.640.927 |
| | | 101 | Tasas Especiales Débitos | 780.609.127 | 780.609.127 | 576.351.355 |
| | | 102 | Tasas Especiales Créditos | -279.849.212 | -279.849.212 | -214.146.338 |
| | | 201 | Tasa General de Importaciones | 7.737.555.406 | 7.737.555.406 | 6.179.417.325 |
| | 03 | | Impuestos a Productos Específicos | 2.627.279.292 | 2.627.279.292 | 2.351.981.094 |
| | | 001 | Tabacos, Cigarros y Cigarrillos | 1.202.553.124 | 1.202.553.124 | 939.049.862 |
| | | 002 | Derechos de Explotación ENAP | 4.297.319 | 4.297.319 | 2.040.392 |
| | | 003 | Gasolinas, Petróleo Diésel y Otros | 1.413.771.861 | 1.413.771.861 | 1.400.944.565 |
| | | 004 | Derechos de Extracción Ley de Pesca | 6.656.988 | 6.656.988 | 9.946.275 |
| | 04 | | Impuestos a los Actos Jurídicos | 535.833.142 | 535.833.142 | 410.789.284 |
| | 05 | | Impuestos al Comercio Exterior | 375.549.513 | 375.549.513 | 281.045.167 |
| | | 001 | Derechos Especificos de Internación | 395.301 | 395.301 | 1.249 |
| | | 002 | Derechos Ad-Valorem | 392.836.624 | 392.836.624 | 291.231.539 |
| | | 003 | Otros | 11.812.062 | 11.812.062 | 8.945.019 |
| | | 004 | Sistemas de Pago | -29.494.474 | -29.494.474 | -19.132.640 |
| | 06 | | Impuestos Varios | 295.903.833 | 295.903.833 | 324.434.428 |
| | | 001 | Herencias y Donaciones | 44.108.849 | 44.108.849 | 75.953.074 |
| | | 002 | Patentes Mineras | 87.879.757 | 87.879.757 | 51.422.048 |
| | | 004 | Juegos de Azar | 101.734.990 | 101.734.990 | 96.554.108 |
| | | 006 | Otros | 62.180.237 | 62.180.237 | 100.505.198 |
| | 07 | | Otros Ingresos Tributarios | 165.928.047 | 165.928.047 | 209.556.624 |
| | | 001 | Reajuste de Impuestos de Declaración Anual | 16.242.088 | 16.242.088 | 27.068.542 |
| | | 002 | Multas e Intereses por Impuestos | 149.685.959 | 149.685.959 | 182.488.082 |

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | 09 | | Sistemas de Pago de Impuestos | 1.373.124.224 | 1.373.124.224 | -1.437.674.342 |
| | | 001 | Pagos Provisionales del Año | 7.006.189.149 | 7.006.189.149 | 6.086.087.750 |
| | | 002 | Créditos para Declaración Anual de Renta | -7.816.731.030 | -7.816.731.030 | -8.223.668.982 |
| | | 003 | Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta | 3.363.674.451 | 3.363.674.451 | 3.264.363.311 |
| | | 004 | Devoluciones de Renta | -3.399.665.015 | -3.399.665.015 | -2.709.648.532 |
| | | 005 | Reintegro de Devoluciones de Renta | 23.066.968 | 23.066.968 | 30.381.019 |
| | | 101 | IVA Remanente Crédito del Período | 51.761.067.120 | 51.761.067.120 | 42.059.525.771 |
| | | 102 | IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores | -43.301.617.273 | -43.301.617.273 | -36.598.110.439 |
| | | 103 | Devoluciones de IVA | -6.946.237.781 | -6.946.237.781 | -5.203.743.833 |
| | | 104 | Reintegro de Devoluciones de IVA | 19.290.179 | 19.290.179 | 7.422.706 |
| | | 201 | Devoluciones de Aduanas | -3.529.388 | -3.529.388 | -215.345 |
| | | 202 | Devoluciones de Otros Impuestos | -3.340.433 | -3.340.433 | 6.944.979 |
| | | 301 | Fluctuación Deudores del Período | -291.047.396 | -291.047.396 | -896.148.860 |
| | | 302 | Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores | 198.012.962 | 198.012.962 | 296.297.308 |
| | | 303 | Reajuste por Pago Fuera de Plazo | 38.785.394 | 38.785.394 | 45.108.966 |
| | | 401 | Diferencias de Pago | 32.388.079 | 32.388.079 | -1.655.406 |
| | | 501 | Impuestos de Declaración y Pago Simultáneo Mensual de Empresas Constructoras | -667.126.597 | -667.126.597 | -391.911.002 |
| | | 502 | Recuperación Peajes Ley N° 19.764 | -14.663.955 | -14.663.955 | -10.883.529 |
| | | 503 | Imputación Patentes Código de Aguas | -474.778 | -474.778 | -571.292 |
| | | 504 | Imputación Crédito SENCE Artículo 6° Ley N° 20.326 | 119.735 | 119.735 | -140.983 |
| | | 505 | Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365 | -10.714.867 | -10.714.867 | -6.716.884 |
| | | 601 | Aplicación Artículo 8° Ley N° 18.566 | | | 648.895 |
| | | 701 | Conversión de Pagos en Moneda Extranjera | 1.385.678.700 | 1.385.678.700 | 808.960.040 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 21.780.268 | 115.808.684 | 540.979.729 |
| | 01 | | Del Sector Privado | 208.822 | 208.822 | |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 19.290.283 | 113.318.699 | 534.171.854 |
| | | 001 | De Otros Organismos del Sector Público | 19.290.273 | 113.318.689 | 93.142.176 |
| | | 071 | Del Fondo para la Educación | 10 | 10 | 441.029.678 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 2.281.163 | 2.281.163 | 6.807.875 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 249.193.718 | 249.237.018 | 249.802.366 |
| | 02 | | Dividendos | 36.668.673 | 36.711.973 | 37.023.763 |
| | 03 | | Intereses | 14.738.875 | 14.738.875 | 67.510.007 |
| | 04 | | Participación de Utilidades | 123.577.360 | 123.577.360 | 71.304.792 |
| | 99 | | Otras Rentas de la Propiedad | 74.208.810 | 74.208.810 | 73.963.804 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 12.294.532 | 12.294.532 | 14.763.905 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 10.789.072 | 10.789.072 | 14.217.516 |

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| 08 | 02 | | Venta de Servicios | 1.505.460 | 1.505.460 | 546.389 |
| | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 244.855.177 | 244.855.177 | 347.655.415 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 93.287.069 | 93.287.069 | 86.828.333 |
| | 99 | | Otros | 151.568.108 | 151.568.108 | 260.827.082 |
| | | 001 | Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos | 5.065.501 | 5.065.501 | 6.503.466 |
| | | 007 | Aporte Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882 | | | 72.684 |
| | | 008 | Integros Ley N° 20.063 | | | 24.421 |
| | | 999 | Otros | 146.502.607 | 146.502.607 | 254.226.511 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 569.709 | 569.709 | 267.390 |
| 11 | | | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 1.164.476.901 | 741.549.039 | 974.992.751 |
| | 01 | | Venta o Rescate de Títulos y Valores | 2.103.268.591 | 1.680.340.729 | 774.476.923 |
| | 03 | | Operaciones de Cambio | -938.791.700 | -938.791.700 | 200.515.828 |
| | 99 | | Otros Activos Financieros | 10 | 10 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 10 | 10 | 88.992 |
| | 04 | | De Fomento | 10 | 10 | 88.992 |
| 14 | | | ENDEUDAMIENTO | 6.300.000.000 | 6.300.000.000 | 18.005.908.880 |
| | 01 | | Endeudamiento Interno | 6.300.000.000 | 6.300.000.000 | 18.005.908.880 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 5.000.000 | 5.000.000 | |
| | | | RESULTADO | | | 46.502.486.954 |